



Praktisk struktur for brobygning til Videbæk Skole

Praktisk struktur for samarbejde omkring "Brobygning fra institution til skole".

August:

Udarbejde datoer for årets samarbejdsemner og sende til børnehaverne.

0.kl leder

September:

Den 2. tirsdag i september inviteres 0. klasse børnene til besøg hos deres tidligere børnehave fra kl. 13. Invitationen kommer fra børnehaverne og afleveres til børnene i klassen fredagen før ugen før af 0.klasse lederne.

Ansvarlig: Børnehaverne og 0.klasse leder.

Forældremøder i 0.klasse.

Ansvarlig: 0.klasse leder

Oktober- juni:

Børnehaverne kommer på besøg med førskolebørnene en torsdag formiddag hver måned, undtagen december. Som udgangspunkt den 3. torsdag i måneden i tidsrummet 9.30-12. Målet er at øge børnenes tryghed ved at komme på skolen.

Ansvarlig: SFO leder (og 0.klasse leder.)

November - februar:

Alle institutioner afholder forældresamtaler, hvor skoleparathed drøftes, ligesom forældrene informeres om det kommende samarbejde mellem børnehave og SFO.

Ansvarlig: Børnehaverne

Januar:

Forældremøde med emnet "forventninger/skolemodenhed" Kort orientering om SFO.

Ansvarlig: Skolen

Indskrivning af børn til børnehaveklasse og SFO.

Ansvarlig: Skolen

Skolen og SFO får oplysninger om børn med specielle behov.

Ansvarlig: Børnehaveleder og PPR**Marts:**

Overleveringsskemaer sendes pr. mail til børnehaverne til brug ved overlevering

Ansvarlig: Skolen**April - maj:**

Overleveringsmøde hvor børnehaverne og kommende 0.klasse leder snakker profil med henblik på classesammensætning.

0.klasse leder og de pædagoger, der tilknyttes 0.klasse besøger børnene i børnehaverne.

Ansvarlig: 0.klasse leder, børnehaverne og enkelte SFO pædagoger.

Forældre og personale udfylder overleveringsskemaer.

Ansvarlig: Børnehaven

I børnehaven skriver børnene postkort med emnet: hvad vil jeg komme til at savne fra børnehaven og hvad glæder jeg mig til i skolen. Postkortet afleveres i skolen inden skolestart og bliver et samtaleemne, når de starter i skole.

Ansvarlig: Børnehaven

Et nyt hæfte starter i børnehaven med foto af barnet, børnehaven og barnets yndlingssted. Heri kan komme ting, som skal følge med ind i skolen. I skolen kommer den laminerede forside op at hænge, så der kan snakkes ud fra det.

Ansvarlig: Børnehaven og 0. klasse lærer**Maj/juni:**

Vedr. børn med specielle behov afholdes et møde, hvor forældrene deltager sammen med børnehaven og evt. PPR

Ansvarlig: Børnehaven

Vedr. støttekrævende børn afholdes et møde, hvor forældrene deltager sammen med børnehaven, PPR og støttepædagogen.

Ansvarlig: PPR**Juni:**

Fyraftensmøde i skolen for de kommende skolebørn og deres forældre. Klasserne offentliggøres og børnene går med 0.klasse lederne ind i hver sin klasse, mens SFO personalet viser forældrene rundt og informerer om den hverdag, der venter dem.

Ansvarlig: Skoleledelsen, 0.klasse leder og SFO pædagogerne